
UCHWAŁA NR XLIII/413/2018
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 15 maja 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/394/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na 
obszarze Gminy Murowana Goślina, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 1-3 i § 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) w związku 
z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu  
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych  organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Murowana Goślina Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W załączniku do Uchwały Nr XLI/394/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze 
Gminy Murowana Goślina, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 23 marca 2018 r. poz. 2462) wprowadza się 
następujące zmiany:
1) Granice obwodu wyborczego 1 otrzymują brzmienie: „Sołectwa: Mściszewo, Starczanowo, 

Złotoryjsko.”;
2) Granice obwodu wyborczego 2 otrzymują brzmienie: „Sołectwa: Białęgi, Białężyn, 

Nieszawa, Trojanowo, Uchorowo.”;
3) Nr okręgu wyborczego w obwodzie wyborczym 2 otrzymuje brzmienie: „1,2”;
4) Granice obwodu wyborczego 3 otrzymują brzmienie: „Przebędowo, Raduszyn.”;
5) W granicach obwodu wyborczego 7 wyrażenie "Norwida" zastępuje się wyrażeniem 

”Cypriana Kamila Norwida".
2. Zaktualizowany podział Gminy Murowana Goślina na stałe obwody głosowania stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Poznaniu. 
§ 4. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 

do Komisarza Wyborczego w Poznaniu w terminie 5 dni od daty podania uchwały 
do publicznej wiadomości.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

Podpisany Strona 1



  

 

 

Załącznik  do uchwały nr 
XLIII/413/2018 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 15 maja 2018 r. 

 

Podział Miasta i Gminy Murowana Goślina na stałe obwody głosowania 

Obwód 
wyborczy 

Granice obwodu wyborczego Nr okręgu 
wyborczeg

o 

Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

1 2 3 4 
1 Sołectwa: 

Mściszewo, Starczanowo, Złotoryjsko.  
1 Świetlica wiejska   

Mściszewo 31 
2 Sołectwa: 

Białęgi, Białężyn, Nieszawa, Trojanowo, 
Uchorowo. 

1, 2 Szkoła Podstawowa    
Białężyn 11 

3 Sołectwo: 
Przebędowo, Raduszyn. 

3 Przedszkole 
„Leśne Skrzaty” 
Przebędowo 1 

4 Sołectwa: 
Długa Goślina, Kąty, Łoskoń Stary, 
Wojnowo, Wojnówko.  

4 Szkoła Podstawowa   
Długa Goślina 22 

5 Sołectwa: 
Głębocko, Głęboczek, Łopuchowo, 
Łopuchówko. 

5 Szkoła Podstawowa   
Łopuchowo 15 

6 Sołectwa: 
Boduszewo, Kamińsko, Rakownia, 
Zielonka. 

6 Świetlica wiejska 
Boduszewo 19b 

7 Miasto Murowana Goślina: 
Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa, 
Cicha, Górka, Jeziorna, Jodłowa, Juliusza 
Słowackiego, Lipowa, Łabędzia, Łąkowa, 
Marii Konopnickiej, Młyńska, Mściszewska 
od numeru 15, Nadwarciańska, Na Stoku, 
Cypriana Kamila Norwida, Nowa, Spokojna, 
Starczanowska, Stefana Żeromskiego, 
Żurawia, Dworcowa do numeru 9, 
Kochanowskiego, Mściszewska do numeru 
14, Plac Powstańców Wielkopolskich, 
Podgórna, Poznańska numery 1-48, 
Rogozińska do numeru 52 oraz nr 54, 56 i 
58, Strzelecka, Wodna. 

7,8 Szkoła Podstawowa nr 1 
ul. Mściszewska 10 
Murowana Goślina 

8 Miasto Murowana Goślina:  
Bonawentury Graszyńskiego, Dworcowa od 
numeru 10, Kolejowa, Kwiatowa, Okrężna, 
Pogodna, Polna, Promienista, Przelotowa, 
Rogozińska nr 53 i 55 oraz od numeru 57, 
Słoneczna, Szkolna, Tęczowa, Bernarda 
Kłosa, Bohuna, Bracka, Brzoskwiniowa, 
Chabrowa, Czereśniowa, Cześnika, 
Fiołkowa, Gnieźnieńska, Heleny, Irysowa, 
Józefa Milewskiego, Kmicica, Konwaliowa, 
Krokusowa, Krótka, Metalowa, Morelowa, 
Mostowa, Narcyzowa, Ogrodowa, Oleńki, 
Oliwkowa, Papkina, Podbipięty, 

9,10 Biblioteka Publiczna 
ul. Poznańska 16, 
Murowana Goślina 

Podpisany Strona 1



  

 

Podkomorzego, Poranek, Poznańska od 
numeru 51, Promyk, Przemysłowa, 
Rejenta, Różana, Soplicy, Stefana 
Motylewskiego, Storczykowa, Sylwestra 
Radomskiego, Śliwkowa, Tartaczna, 
Telimeny, Wiśniowa, Wojska Polskiego, 
Wołodyjowskiego, Zagłoby, Za Mostem. 

9 
 

Miasto Murowana Goślina:  
Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, 
Czeremchowa, Gajowa, Jagodowa numery 
1-35, Jaśminowa, Jeżynowa, Kłosowa, 
Leśna, Łanowa, Malinowa numery 1-32, 
Miodowa, Radosna,  Sosnowa, Świerkowa, 
Wiosenna od numeru 16, Źródlana. 

11 Przedszkole „Słoneczko”,           
ul. Leśna 9,         

Murowana Goślina 

10 Miasto Murowana Goślina: Długa numery 
1-9 i numery nieparzyste11-23, Dolina, 
Grobla, Jagodowa numery 36A-42, Kręta 
numery 1A-4,  Malinowa numer 40, 
Modrzewiowa, Pochyła, Widok, Wiosenna 
numery 1-15, Długa numery parzyste 10-24 
i numery nieparzyste 25A-25B, Jerzego 
Lenartowskiego, Kręta numery 6-29, 31, 42, 
Za Bramą. 

12,13 Szkoła Podstawowa nr 2,  
ul. Generała Tadeusza 

Kutrzeby 3,         
Murowana Goślina 

11 Miasto Murowana Goślina: Długa numery 
26-38, Kręta numery 30,33-41,43-60, Nowy 
Rynek, Przesmyk, Rogu Renifera, Generała 
Tadeusza Kutrzeby, Jarzębinowa, Hipolita 
Cegielskiego, Kalinowa, Księdza Romana 
Kosteckiego, Leszczynowa, Plac 
Kasztanowy, Poziomkowa, Raduszyńska, 
Smolna, Tarninowa, Wrzosowa, 
Żurawinowa. 

14,15 Szkoła Podstawowa nr 2,            
ul. Generała Tadeusza 

Kutrzeby 3,         
Murowana Goślina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLIII/413/2018

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 15 maja 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/394/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia

20 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy

Murowana Goślina, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji

wyborczych

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130) konieczne jest podjęcie uchwały
w sprawie utworzenia stałych obwodów glosowania na obszarze Gminy Murowana Goślina,
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina przedłożył Radzie Miejskiej
w Murowanej Goślinie na sesję 20 marca 2018 r. projekt uchwały określający podział
Gminy Murowana Goślina na obwody wyborcze. Na Sesji Rada Miejska przyjęła poprawki
do załącznika do projektu uchwały dotyczące granic w trzech obwodach wyborczych
oraz numerów okręgów wyborczych w jednym obwodzie wyborczym, mające na celu
pozostawienie stanu podziału gminy na obwody wyborcze obowiązującego od 2012 r.
określonego następującymi aktami prawa miejscowego:

- Uchwałą Nr XXIII/232/2012 z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy
Murowana Goślina na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic
i siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 13 marca 2013 r.
poz. 2191),

- Uchwałą Nr XXXIV/342/2014 z dnia 4 marca 2014 r. w sprawie zmiany Uchwały
nr XXIII/232/2012 z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Murowana Goślina
na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji
wyborczych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 24 marca 2014 r. poz. 1930),

- Uchwałą Nr V/39/2015 z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały
nr XXXIV/342/2014 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 4 marca 2014 roku
w sprawie podziału Gminy Murowana Goślina na stałe obwody głosowania, ustalenia
ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Wielk.
z dnia 23 kwietnia 2015 r. poz. 2730)

ze względu na krótki okres możliwości przeprowadzenia konsultacji społecznych
w tym zakresie.
Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XLI/394/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie
z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy
Murowana Goślina, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych
z przegłosowanymi poprawkami. Fakt ten został odnotowany w protokole z sesji.

Na dalszym etapie procesu legislacyjnego w wyniku niezamierzonej omyłki przygotowano
błędny załącznik do podjętej uchwały. Zamiast załącznika w treści zaakceptowanej przez Radę
dodano załącznik proponowany przez Burmistrza. Uchwała z błędnym załącznikiem została
podpisana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej i przekazana do Wojewody Wielkopolskiego,
Komisarza Wyborczego w Poznaniu oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego (uchwałę opublikowano 23 marca 2018 r.).

Podpisany Strona 1



W dniu 2 maja 2018 r. powzięto informację, że przez pomyłkę dodano błędny załącznik
do podjętej przez Radę uchwały. Niezwłocznie podjęto działania i konsultacje z organami
nadzoru mające na celu sprostowanie zaistniałej sytuacji, która była wynikiem pomyłki.

Wobec powyższego podjęcie uchwały zmieniającej uznaje się za uzasadnione.

Podpisany Strona 2




